
 

 

UCHWAŁA NR VIII/46/2024 

RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na terenie Gminy Perzów w ramach pomocy de minimis 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz.1465 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) Rada Gminy Perzów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki udzielania pomocy de minimis do której ma zastosowanie 

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art.107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. z 2023 r. poz. 2831). 

§ 2. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 

1) nowo wybudowane lub rozbudowane budynki lub ich części przeznaczone na prowadzenie działalności 

gospodarczej, wykorzystywane w całości przez podatnika w ramach prowadzonej przez niego działalności 

gospodarczej, 

2) nowo nabyte budynki lub ich części, przeznaczone na prowadzenie działalności gospodarczej, 

wykorzystywane w całości przez podatnika w ramach prowadzonej przez niego działalności gospodarczej, 

w stosunku do których przed dniem nabycia istniał obowiązek podatkowy. 

2. Za nowo wybudowane lub rozbudowane budynki uważa się budynki, których budowa lub rozbudowa 

została zakończona po dniu 31 grudnia 2023 r. 

3. W przypadku rozbudowy istniejących budynków, zwolnienie przysługuje jedynie w odniesieniu 

do nowopowstałych powierzchni. 

§ 3. 1. Zwolnienie o którym mowa w § 2 ust.1 pkt 1 uchwały, przysługuje na okres dwóch lat poczynając 

od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zostało złożone pisemne zgłoszenie zamiaru 

korzystania z pomocy, wraz z dokumentami o których mowa w § 5, nie wcześniej jednak niż od pierwszego 

dnia miesiąca, w którym powstał obowiązek podatkowy w podatku od nieruchomości. 

2. Zwolnienie od podatku od nieruchomości, o którym mowa w § 2 ust.1 pkt 2 uchwały, przysługuje 

na okres dwóch lat, poczynając od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym zostało 

złożone pisemne zgłoszenie zamiaru korzystania z pomocy wraz z dokumentami o których mowa w § 6. 

§ 4. 1. Łączna wartość pomocy udzielonej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 

przekroczyć równowartości dopuszczalnej całkowitej kwoty pomocy tj. 300.000 EURO brutto w okresie trzech 

lat. 

2. Wartość udzielonej pomocy de minimis podlega kumulacji z każdą inna pomocą de minimis uzyskaną 

w różnych formach i z różnych źródeł w okresie trzech minionych lat oraz każdą pomocą inną niż de minimis, 

otrzymaną w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych lub tego samego środka finansowania 

ryzyka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 grudnia 2024 r.

Poz. 10357



§ 5. 1. Warunkiem nabycia prawa do zwolnienia, o którym mowa w § 2 ust.1 pkt 1 jest złożenie 

następujących dokumentów: 

1) pisemnego zgłoszenia zamiaru korzystania z pomocy przez przedsiębiorcę nie później niż w terminie 

do 12 miesięcy od daty wydania decyzji o pozwoleniu na użytkowanie obiektu lub innego dokumentu 

potwierdzającego możliwość użytkowania budynku – zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik 

nr 1 do uchwały, 

2) pozwolenia na budowę oraz decyzji o pozwoleniu na użytkowanie lub innego dokumentu potwierdzającego 

przyjęcie do użytkowania nowo wybudowanych lub rozbudowanych części budynków przeznaczonych 

na prowadzenie działalności gospodarczej, 

3) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie podatnik otrzymał w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

4) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. 

2024 poz. 40 ze zm.). 

§ 6. 1. Warunkiem uzyskania zwolnienia, o którym mowa w § 2 ust.1 pkt 2 jest złożenie następujących 

dokumentów: 

1) pisemnego zgłoszenia zamiaru korzystania z pomocy przez przedsiębiorcę nie później niż w terminie  

do 12 miesięcy od daty nabycia budynków lub ich części - zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik 

nr 1 do uchwały, 

2) dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości objętej pomocą, 

3) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie podatnik otrzymał w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

4) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. 

2024 poz. 40 ze zm.). 

§ 7. 1. Utrata w całości prawa do zwolnienia z podatku od nieruchomości w okresie korzystania 

ze zwolnienia lub w okresie jednego roku następującego po roku, w którym podatnik korzystał ze zwolnienia 

następuje z dniem: 

1) postawienia podatnika w stan likwidacji, 

2) ogłoszenia upadłości podatnika, 

3) zbycia nieruchomości, na której znajdują się budynki objęte zwolnieniem, 

4) zawieszenia działalności gospodarczej przez podatnika, 

5) utraty statusu przedsiębiorcy przez podatnika. 

2. Przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia, o którym mowa w § 2, jest zobowiązany powiadomić 

pisemnie organ udzielający pomocy o utracie prawa do zwolnienia najpóźniej w terminie 14 dni od daty 

powstania okoliczności powodujących taki skutek. 

3. Beneficjent pomocy, który wprowadził organ podatkowy w błąd co do spełnienia warunków, od których 

uzależnione jest zwolnienie od podatku od nieruchomości, również traci prawo do tego zwolnienia za cały 

okres. 

4. Nienależnie otrzymana pomoc de minimis podlega zwrotowi w terminie 14 dni: 

1) przez osoby prawne, jednostki organizacyjne, w tym spółki nieposiadające osobowości prawnej – od dnia 

złożonej korekty deklaracji na podatek od nieruchomości, 

2) przez osoby fizyczne – od dnia otrzymanej decyzji zmieniającej wymiar podatku od nieruchomości na dany 

rok. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10357



§ 8. Przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia z podatku od nieruchomości w okresie korzystania z tej 

formy pomocy oraz w następnym roku po zakończeniu korzystania ze zwolnienia, jest zobowiązany 

do 31 stycznia każdego roku kalendarzowego do przedłożenia organowi udzielającemu pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie podatnik otrzymał w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. 

2024 poz. 40 ze zm.). 

§ 9. Beneficjent pomocy zobowiązany jest przechowywać dokumenty z nią związane przez okres 10 lat 

od daty jej udzielenia. 

§ 10. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą w określeniu zasad udzielania pomocy de minimis 

mają zastosowanie przepisy Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 

stosowania art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 

z 2023 r. poz. 2831). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r., a pomoc de minimis o której 

mowa w niniejszej uchwale będzie udzielana do dnia 30 czerwca 2031 r. 

  

Przewodniczący  

Rady Gminy Perzów 

(-) Przemysław Łytka 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10357



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 10357



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 10357



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 10357


		2024-12-09T13:43:28+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




